

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2019**

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa, **MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 23.518.341/0001-59, nesta Ata representada pela seu sócio Administrador Sr. Luciano Pilatti, portador do CPF nº 021.948.939-46 nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 15/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de expediente e escolar, e brinquedos, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:


**Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos Materiais de expediente e escolar, e brinquedos, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Und	Descrição	Valor Unit	Valor Total
05	14	Un	Lápis preto n.º 02, formato redondo, com 12 dúzias.	23,15	324,10
11	8	Un	Cola em bastão de 8 gramas, lavável, não tóxica. Composta de resinas sintéticas, água, sabão, conservante e glicerina, para papel cartolina e fotos.	0,60	4,80
19	43	Un	Papel vergê 180g, formato 210 mm x 297 mm, caixa com 50 unidades, nas cores branco, verde claro.	10,40	447,20
22	150	Un	Folhas de papel almaço dupla, 75 gramas, com pauta e margem, medindo 210 x 297 mm.	0,07	10,50
24	197	Un	Fita Transparente com formato de 45 mm x 50 m e validade não inferior a 18 meses.	2,19	431,43
26	146	Un	Fita crepe com largura de 36mm x 50m e validade igual ou superior a 18 meses.	4,75	693,50
28	47	Un	Têmpera Guache com 06 potes e contendo 250 ml cada não tóxica, composta de: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol com validade igual ou superior a 18 meses.	14,35	674,45
29	63	Un	Tesouras em inox, cabo em plástico para cortar papel grande	3,95	248,85

			com 21 cm.		
30	231	Un	Tesoura pequena sem ponta, aço inox com tamanho de 13 cm, incluso o cabo de plástico.	1,40	323,40
31	22	Un	Régua plástica transparente com formato de 30 cm x 2,5 cm tendo 20 unidades cada.	8,60	189,20
32	138	Un	Pincel Atômico, n.º 1100 – P ponta retangular, cores diferenciadas com 11,5 cm com prazo de validade mínima de 30 meses.	1,44	198,72
33	17	Un	Caneta esferográfica na cor azul com tampa ventilada: mais segura para criança. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar.  Ponta média de 1,00 mm. Com 50 unidades, certificada pelo INMETRO, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	19,30	328,10
34	5	Un	Caneta esferográfica na cor preta com tampa ventilada: mais segura para crianças. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar. Ponta média de 1,00 mm. Com 50 unidades, certificada pelo INMETRO, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	19,30	96,50
35	5	Un	Caneta esferográfica na cor vermelha com tampa ventilada: mais segura para crianças. Corpo hexagonal transparente. Tinta com fórmula exclusiva e esfera de tungstênio garantem ótimo rendimento, sem falhar. Ponta média de 1,00 mm. Com 50 unidades, certificada pelo INMETRO, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	19,30	96,50
37	180	Un	Destaca-texto, ponta retangular, várias cores.	0,72	129,60
43	166	Un	Canetas hidrográficas 24 cores.	5,35	888,10
45	35	Un	Pasta AZ Lombo Largo.	6,96	243,60
51	52	Un	Extrator de grampo em inox.	1,14	59,28
52	40	Un	CARTUCHO 9351A Nº 21 PT COM 5 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP.	58,50	2.340,00
53	40	Un	CARTUCHO 9352A Nº 22 COM 5 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP.	95,90	3.836,00
56	10	Un	Cartucho 9362A n.º 92 com 5 ml original para impressora HP.	77,00	770,00
57	10	Un	Cartucho 9361A n.º 93 com 5 ml original para impressora HP.	108,00	1.080,00
58	1.615	Un	Envelopes pardos com tamanho de 25 x 35 cm.	0,16	258,40

59	470	Un	Envelopes brancos para ofício 114 x 229, 90 gr.	0,07	32,90
60	64	Un	Reabastecedor de pincel atômico com 37 ml cores diversas.	2,30	147,20
62	4	Un	Perfurador de papel com 02 furos, diâmetro dos furos 5mm, perfura até 30 folhas, dimensões aproximadas: 5x10,5x9cm (AxLxP), peso aprox. c/ embalagem: 390g.	21,60	86,40
63	35	Un	Grampeador para grampo 26/6, com base de 20 cm.	18,15	635,25
67	28	Un	Percevejo niquelado, 10 mm, caixa com 100 unidades.	1,44	40,32
71	68	Un	Pen drive de 8GB.	18,90	1.285,20
74	57	Un	Teclado Layout: ABNT2, Teclas: 104, Perfil: Teclas Altas, Compatível: Windows ME/2000/XP/Vista/7/8, Conexão: USB, cor preta.	16,00	912,00
77	8	Un	Estilete ergonomicamente projetado com estrutura reforçada, corpo emborrachado, robusto e empunhadura perfeita, com sistema de reposição de até cinco lâminas e sistema de trava automática, bloqueio automático de retrocesso que evita que a lâmina se retraia, e trava auxiliar da lâmina para cortes precisos. Lâmina de aço-carbono larga com alto teor em cromo – 18mm.	5,40	43,20
78	440	Un	Capas pretas para encadernação A4.	0,16	70,40
79	340	Un	Capas transparentes para encadernação A4.	0,19	64,60
80	280	Un	Folhas de papel carbono azul.	0,24	67,20
83	325	Un	Marcador para quadro branco, V Board Master, nas cores preta, azul e vermelho, produto da linha BeGreen, 91% recarregável, especial para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta redonda média, com cartucho lacrado. Refil e ponta substituíveis.	4,70	1.527,50
86	8	Un	Minimouse óptico com interface USB com cabo retrátil para notebook.	16,90	135,20
88	15	Un	Tinta para carimbos, 30 ml, especialmente desenvolvida para o entintamento e recarga de carimbos autoentintados e almofadas comuns, na cor preta.	2,90	43,50
91	4	Un	Fita para calculadora Sharp EL 2630PIII, dimensões: 13mm x 4 m, 2 carretéis.	2,80	11,20
93	17	Un	Tôner remanufaturado para impressora HP Laser Jet M1132 MFP.	21,50	365,50
96	10	Un	Cartucho 60 cc640wl preto com 4ml, original para impressora HP.	75,00	750,00

97	10	Un	Cartucho 60 cc640wl tricolor com 3ml, original para impressora HP.	91,00	910,00
105	16	Un	Clips n.º 1, niquelado, embalagem com 100 unidades.	1,00	16,00
106	10	Un	Tôner compatível com a impressora HP Laser Jet P1005 (CB-435/436/285/278A).	21,50	215,00
107	6	Un	Tôner compatível com a impressora Samsung ML-2851 DN (ML-D2850B/XIL).	47,95	287,70
108	10	Un	Caneta gel: tinta gel, metálica, sem bolhas, escrita sem falhas, fluxo estável, utilizar em papéis brancos e também coloridos, secagem rápida, tampa ventilada, à prova d'água, ponta de tungstênio, nas cores prata e ouro.	1,78	17,80
110	11	Un	Maleta para notebook com tela de 15 polegadas feitas em material de altíssima qualidade de couro sintético, na cor preta, acompanha porta identificador do proprietário, possui porta pasta com fechamento em velcro do lado externo. Compartimento do notebook com fechamento por velcro duplo, porta acessórios com fechamento em aba com velcro, com alça de ombro removível. Suporte para lápis, caneta, cartão de visitas, disquete e mouse com abas protetoras. Possuir alça de mão reforçada e 3 modos.	69,00	759,00
114	10	Un	Grampeador corpo: metálico e plástico de alta resistência. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , conforme tipo do grampo e quantidades de folhas: 9-14mm.	36,90	369,00
117	12	Un	Organizador escritório caixa com 3 (três) andares fixo em poliestireno, para folhas A4.	31,90	382,80
					
118	407	Un	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, V Board Master, nas cores preta, azul e vermelha, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Conteúdo do cartucho 5,50 ml.	1,54	626,78
119	45	Un	Tinta facial, kit com 6 potes de 15 ml cada, acompanha 1 pincel e 1 pote de glitter em pó, nas cores amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha. Produto à base de água, secagem rápida.	11,60	522,00
120	182	Un	Cola instantânea, alta viscosidade em gel, ideal para artesanato, para uso em borracha, madeira, porcelanas, plásticos, papéis, Eva e biscuit. Peso líquido 20g.	3,90	709,80

123	38	Un	Bastão de cola quente transparente espessura 11mm – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	18,50	703,00
137	5	Un	Carregador de Pilhas e Bateria, Pilhas AA, AAA e Bateria 9V.	26,90	134,50
138	45	Un	Toner compatível para Samsung Xpress M2070 MLT-D111S	48,00	2.160,00
139	27	Un	Papel contact 45cm com 25 metros transparente e cores diversas.	33,95	916,65
143	65	Un	Cola branca extra forte desivo PVA em embalagem de 1KG indicado para colagem de alto desempenho, artesanatos em madeiras, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos geral. Composição poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa validade igual ou superior a 18 meses.	13,95	906,75
144	2	Un	Recibo de pagamento de salário tipo envelope, formulário contínuo, modelo est lab 04 com bloqueio, com 2.000 unidades por caixa.	409,00	818,00
149	12	Un	Bastão de cola quente transparente 7,5mm – adesivo termoplástico elaborado a base de resinas sintéticas e ceras especiais com 30cm do comprimento, embalagem com 01 kg.	18,20	218,40
151	9	Un	Pincéis para pintura com tinta a óleo, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 00.	0,98	8,82
152	10	Un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 06.	1,05	10,50
153	110	Un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 08.	1,15	126,50
154	110	Un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 10.	1,20	132,00
155	110	Un	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 12.	1,34	147,40
157	13	Un	<b>Rolinho para pintura</b> em espuma poliéster, indicado para pinturas artesanais em geral. Com tamanhos: Suporte - 10cm - Rolo Espuma larg.: 4cm x diam. 2cm.	2,19	28,47
164	18	Un	Alfinete cabeça colorida, comprimento 31mm, espessura 0,55mm, corpo em aço niquelado, caixa com 480 unidades.	5,95	107,10
172	100	Un	Giz de cera 06 cores, meu primeiro giz, formato anatômico, auxilia na coordenação motora, fabricado em cera de alta qualidade proporcionando total cobertura e excelentes traços.	1,50	150,00



174	30	Un	Bateria alcalina 9V.	8,10	243,00
175	5	Un	Bateria alcalina LR41, 1,5V, blister com 10 unidades.	3,80	19,00
176	13	Un	<b>Fichário de mesa</b> Base metálica com tampa em poliestireno Medidas: 237 x 173 x 300 mm acompanha índice de A-Z. Possui capacidade para até 500 fichas. Tamanho 6 x 9. Contém divisória de plástico para auxiliar equilíbrio dos cartões no fichário. 	70,00	910,00
177	5	Un	<b>Índice registrador</b> para organização em fichários. Projeções possuem abas identificadas. Medidas: 6" x 9" polegada, são Circulares, Coloridos e tem 20mm de tamanho, possuem uma ótima fixação em bases imantadas.	13,90	69,50
178	15	Un	<b>Organizador de mesa</b> aramado preto. Medidas: Largura 16 cm / Profundidade 8 cm / Altura 11cm. 	11,70	175,50
180	30	Un	<b>Pad mouse grande e preto</b> , com apoio em gel para pulso, que proporciona maior conforto, previne lesão por esforço repetitivo (LER), Posiciona o punho na altura ideal para evitar lesões, Material: Tecido.	7,95	238,50
182	27	Un	<b>Alfinete para mapa</b> auxilia em atividades escolares, com cabeça redonda. Especificações: Alfinete colorido. Blister com 50 unidades. Nas CORES ROSA, AMARELO, AZUL, VERDE, PRETO, MARRON, LARANJA, VERMELHO, ROXO, sendo 3 Blister de cada cor.	1,79	48,33
187	5	Un	<b>FITA ADESIVA DUPLA FACE</b> 12 mm X 2m SILICONE FIXA FORTE. Possui excelente capacidade de conformação e resistência em aplicações internas e externas. Cada 15 cm de fita suporta até 300g. Composição. Espuma acrílica transparente de célula fechada, adesivo acrílico de alto desempenho em ambas as faces.	7,00	35,00
188	20	Un	<b>CORRETIVO ROLLER</b> 4,2MM X 12M Indicado para correções em textos, impressos,, Fita com boa aderência, cobertura e correção instantânea, Design ergonômico. Largura de 4,2mm.	4,00	80,00
190	1	Un	Apagador para quadro branco, com design ergonômico. Pega firme e confortável, feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, funciona também como estojo para guardar 2	3,50	3,50



			marcadores, caixa com 1 unidade.		
194	1	Un	<b>Painel metálico magnético</b> 60x90 c/quadro branco, Composição: Chapa de aço, pintura epóxi-pó prata Dimensões 90 x 2 x 60 cm. Acompanha 6 imãs, 2 parafusos com bucha	80,00	80,00
195	1	Un	Quadro Aviso Magnético 50X 35 cm Branco Alumínio, acompanha 2 parafusos com bucha. Com apoio para apagador e pincéis. Moldura em alumínio. Cantos arredondados.	70,00	70,00
199	150	Un	<b>Relógio Pulseira Digital Led</b> - Resistente Água, pulseira tipo bracelete de silicone regulável, com fecho oculto, O Led não fica acesso o tempo todo, fazendo assim economizar a bateria, Leve e Compacto. Após 10 Segundos o Led se apaga. Bateria dura muito. O Led acende com um simples toque, fácil de manusear, funções do elogio, data e hora; unissex, cores diversas (amarelo, azul, roxo, preto, vermelho, verde, rosa) Forma do Mostrador: Retângulo Display type: Digital Material da Capa: Resina. 	28,00	4.200,00
<b>TOTAL DA SOLICITAÇÃO</b>				<b>37.446,10</b>	

#### Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a contar a partir da data de sua assinatura

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

### **Cláusula Terceira – da Fiscalização**

Fica designado como Fiscal da ata a Sr<sup>a</sup>. **Tatiane Longo** ocupante do cargo de Analista Administrativo.

### **Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro**

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de maio de 2019.

---

**Luciano Pilatti**

**CPF: 021.948.939-46**

**Genir Loli**

**Prefeito Municipal**

**Tatiane Longo**  
**Analista Administrativo**

**Fiscal da ata**